

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ತುಂಬಲು ಸೂಚನೆಗಳು

INSTRUCTIONS TO FILL THE APPLICATION FORM

Read Instructions carefully before filling up the Application Form

1. Use only Blue or Black Ball Point Pen. WRITE IN CAPITAL LETTERS. Do not mark or write outside the boxes.(Fill the application in English only)

ನೀಲ ಅಥವಾ ಕಪ್ಪು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ. ಚೌಕದ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬಾರದು.(ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಂಗ್ಲಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿ)

2. Leave one box blank between two words. **Limit your name and address within the space provided for it.** See example as given below.

ಎರಡು ಪದಗಳ ನಡುವೆ ಒಂದು ಚೌಕವನ್ನು ಖಾಲಿ ಬಿಡಿ. ಉದಾಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಹಾಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಿಗದಿತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ.

ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಬರೆಯಲು ಉದಾಹರಣೆ :

Example for writing Name and Address

ಆಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು :

Candidate Name:

D	H	E	E	R	A	J		K			
---	---	---	---	---	---	---	--	---	--	--	--

Postal Address: Do not try to write complete address in one line. Break it appropriately as shown below.

1	9	4	1		I	M	A	I	N		M	C		L	A	Y	O	U	T
---	---	---	---	--	---	---	---	---	---	--	---	---	--	---	---	---	---	---	---

V	I	J	A	Y	A	N	A	G	A	R
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

B	A	N	G	A	L	O	R	E		
---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

PIN

5	6	0	0	4	0
---	---	---	---	---	---

3. Tick(X) only one of the appropriate boxes in item nos. 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 and 23.
5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 ಮತ್ತು 23 ಸರಿಯಾದ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಒಂದು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ (X) ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಬೇಕು.
4. Please write code number in item nos. 14, 15, 16, 17 and 18 with the help of the codes given overleaf.
14, 15, 16, 17 ಮತ್ತು 18ನೇ ಚೌಕಗಳನ್ನು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಸಂಕೇತಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ತುಂಬಿರಿ.
5. It is the responsibility of the candidate and the Head of the School to submit the filled in form to the concerned Office before the last date.
ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. Roll No of the candidate will be filled by Block Education Office.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಲಾಗುವುದು.

Medium of Examination (Refer to item 12)			Education of Father or Mother (Refer to item Nos. 15 & 17)		
Medium of Examination Code			Education ತಂದೆ/ತಾಯಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	Code	
English	ಆಂಗ್ಲ	13	Up to Primary	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ	1
Kannada	ಕನ್ನಡ	16	Upper Primary	ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ	2
Marathi	ಮರಾಠಿ	17	Secondary	ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ	3
Urdu	ಉರ್ದು	23	Senior Secondary	ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ	4
			Graduation	ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣ	5
			Post graduation	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶಿಕ್ಷಣ	6
			Doctor	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ	7
			Professional degree (Engineering, Medicine, MCA, MBA, etc.)	ವೃತ್ತಿ ಶಿಕ್ಷಣ	8
			Any Other	ಇನ್ನಾವುದೇ	9
Father's/Mother's Occupation ತಂದೆ/ತಾಯಿ ವೃತ್ತಿ (Refer to item Nos. 16 & 18) (16 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಅಂಕಣಕ್ಕಾಗಿ)					
Occupation ವೃತ್ತಿ				Code	
Professional, Technical and Related Worker. ವೃತ್ತಿಪರ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯ.				1	
Administrative, Executive and Managerial Worker. ಆಡಳಿತ, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು				2	
Ministerial staff and Related Worker ಸಹಾಯಕರು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆಲಸ				3	
Sales / Service Worker ಮಾರಾಟ/ಸೇವಾ ಕಾರ್ಯ				4	
Farmer, Fisherman and Related Worker ರೈತ/ಕೃಷಿಕ, ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯ				5	
Production and Related Worker, Transport ಸಾರಿಗೆ , ಉತ್ಪಾದನೆ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯ				6	
Operators and Labor Worker not classified by the above occupations Occupations ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಮಿಕರು				7	
Not Employed ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲದವರು.				8	

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES

1. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಖ್ಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಂದು ವಾರ ಮೊದಲು ಪಡೆಯಬಹುದು.

While submitting the application form submit application and admission card only to the concerned block education office. Candidate can collect the Admission Card from the **Block Education Office one week before the Examination.**

2. The Examination will be conducted in three sessions on the same day.

ಈ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂರು ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ದಿನದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು

- i) ಪತ್ರಿಕೆ ೧ : ಸಾಮಾನ್ಯ ಬೌದ್ಧಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ (General Mental Ability Test).

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯು 50 ಅಂಕಗಳಿಗೆ 50 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

- ii) ಪತ್ರಿಕೆ ೨ : ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ (English Language Comprehension Test) :

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯು 50 ಅಂಕಗಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. (ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯು ಅರ್ಹತಾ

ಪತ್ರಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಈ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ಜೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ)

- iii) ಪತ್ರಿಕೆ ೩ : ವ್ಯಾಸಂಗಿಕ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ (Scholastic Aptitude Test).

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯು 100 ಅಂಕಗಳಿಗೆ 100 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಎಂಟು ವಿಷಯಗಳಿಂದ

ಆಯ್ದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳ, ಪೌರನೀತಿ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (40 ಅಂಕಗಳು) (ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ (40 ಅಂಕಗಳು) ಮತ್ತು ಗಣಿತ (20 ಅಂಕಗಳು)

This examination consists of three Sessions.

- (i) Paper I : General Mental Ability Test (GMAT) 50 questions for 50 Marks.

- (ii) Paper II : English Language Comprehension Test (ELCT)
50 questions of 50 Marks.

(ELCT will be qualifying in nature and Marks will not be added for Deciding final merit of the Candidate)

- (iii) Paper III : Scholastic Aptitude Test (SAT) 100 questions of 100 Marks

History, Civics, Economics, Geography (40 marks),

Physics, Chemistry, Biology (40 marks) and Mathematics (20 marks)

3. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು OMR ಉತ್ತರಪತ್ರಿಕೆಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ.

Mention your Roll Number, as given in the Admission Card, on the OMR Answer Sheet in the Space provided.

4. ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಲಿ/ಕಪ್ಪು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಗುರುತಿಸಿ. ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತೆ ಶೇಡ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸಬೇಕು.

Record your Answer using blue/black point PEN only. Indicate your Answer on the Answer Sheet by Shading on the serial number of the correct alternative as shown below.

ತಪ್ಪು ವಿಧಾನ



ಸರಿ ವಿಧಾನ



ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವೇಷಣಾ ಪರೀಕ್ಷೆ - 2016-17

STATE LEVEL NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION- 2016-17

ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ/ ಐ.ಸಿ.ಎಸ್.ಇ/ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಇ ಇತರೆ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ

ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

Karnataka Secondary Board/CBSE/ICSE & other Syllabus Students studying in 10th standard can take the examination.

Address of BEO offices in Bengaluru

Block Education Offices (BEO)	BLOCK Code	Block Education Offices (BEO)	BLOCK Code
Bengaluru North-1 Rajajinagar 2 nd Block, Near Basaveshwara college, Bengaluru-11 080-23421719	011	Bengaluru South-1 Near Shankar puram Police Station, Chamarajapet, Bengaluru-04, 080-26608530	021
Bengaluru North -2 4 th cross 5 th main Gandhi Nagar Bengaluru -09, 080-23354483	012	Bengaluru South -2 Poornaiah chatra, Balepet Bengaluru-53, 080-22872738	022
Bengaluru North -3 No 250 kamraj Road, Shivaji Nagar Bengaluru-01, 080-25308815	013	Bengaluru South -3 Jagannatha Govt Higher Primary School Building Gurappana Palya BTM Road Bengaluru., 080-26680761	023
Bengaluru North -4 GKMPS Building, Near Taluk Panchyat Office Yelahanka, Bengaluru-64, 080-28567449	014	Bengaluru South -4 Govt P.U.College Building K.R.Puram Bengaluru-36, 080-25614686	024

List of Blocks and Block Codes :

Sl No	DISTRICT NAME	BLOCK NAME	BLOCK CODE
1	Bengaluru North	Bengaluru North-1	011
2		Bengaluru North-2	012
3		Bengaluru North-3	013
4		Bengaluru North-4	014
5	Bengaluru South	Bengaluru South-1	021
6		Bengaluru South-2	022
7		Bengaluru South-3	023
8		Bengaluru South-4	024
9		Anekal	025
10	Bengaluru Rural	Devanahalli	031
11		Doddaballapura	032
12		Hosakote	033
13		Nelamangala	034
14	Bagalakote	Badami	041
15		Bagalakote	042
16		Bilagi	043
17		Hunugunda	044
18		Jamakandi	045
19		Mudhola	046
20	Bellary	Bellari-East	051
21		Bellari-West	052
22		Hadagali	053
23		Hagaribommanahalli	054
24		Hosapete	055

25		Kudligi	056
26		Siraguppa	057
27		Sondur	058
28	Belagavi	Bailahongala	061
29		Kittur Rani Circle	062
30		Belgam City	063
31		Belgam Rural	064
32		Khanapura	065
33		Ramdurga	066
34		Savadathi	067
35	Bidar	Aaurad	071
36		Basavakalyana	072
37		Bhalki	073
38		Bidar	074
39		HumanaBad	075
40	Vijayapura	Basavana Bagewade	081
41		Vijayapura -city	082
42		Vijayapura -Taluk	083
43		Chadachana	084
44		Indi	085
45		Muddebihala	086
46		Sindagi	087
47	Chamarajanagara	Chamarajanagara	091
48		Gundupete	092
49		Hanur	093
50		Kollegala	094
51		Yalandur	095
52	Chikkaballapura	Bagepalli	101
53		Chikkaballapura	102
54		Chintamani	103
55		Gowribidanur	104
56		Gudibande	105
57		Shidlagatta	106
58	Chikkamagalur	Beerur	111
59		Chikkamagalur	112
60		Kadur	113
61		Koppa	114
62		Moodigere	115
63		Narasimharajapura	116
64		Shringeri	117
65		Tarikere	118
66	Chikkodi	Athani	121
67		Chikkodi -Taluk	122
68		Nippane	123
69		Gokak	124
70		Hukkerei	125
71		Kagawada	126
72		Mudalagi	127

73		Raibag	128
74	Chitradurga	Chellakere	131
75		Chitradurga	132
76		Hiriyur	133
77		Holalkere	134
78		Hosadurga	135
79		Molakalmuru	136
80	Dakshina kannada	Bantwala	141
81		Belathangadi	142
82		Mangaluru -North	143
83		Mangaluru-South	144
84		Moodabidre	145
85		Puttur	146
86		Sulya	147
87	Davanagere	Chennagiri	151
88		Davanagere-North	152
89		Davanageresouth	153
90		Harapanahalli	154
91		Harihara	155
92		Honnali	156
93		Jagalur	157
94	Dharawada	Dharawada city	161
95		Dharwada Taluk	162
96		Hubbli taluk	163
97		Hubbli-City	164
98		Kalaghatagi	165
99		Kundagola	166
100		Navalagunda	167
101	Gadag	Gadag-City	171
102		Gadag-Taluk	172
103		Mundaragi	173
104		Naragunda	174
105		Rona	175
106		Shirahatti	176
107	Kalaburge	Aland	181
108		Aphazalpura	182
109		Chincoli	183
110		Chittapura	184
111		Kalaburge -North	185
112		Kalaburge -South	186
113		Jevargi	187
114		Sedam	188
115	Hassan	Aluru	191
116		Arakalgoodu	192
117		Arasikere	193
118		Belur	194
119		Chennarayapattna	195
120		Hassan	196

121		Holenarasipura	197
122		Sakaleshapura	198
123	Haveri	Byadagi	201
124		Hanagal	202
125		Haveri	203
126		Hirekerur	204
127		Ranibennur	205
128		Savanoor	206
129		Shiggav	207
130	Kodagu	Madkeri	211
131		Somavarapete	212
132		Veerajpet	213
133	Kolar	K.G.F	221
134		Bangarapet	222
135		Kolar	223
136		Malur	224
137		Mulabagilu	225
138		Srinivasapura	226
139	Koppala	Gangavathi	231
140		Koppala	232
141		Kushtagi	233
142		Yelaburga	234
143	Madhugiri	Koratagere	241
144		Madhugiri	242
145		Pavagada	243
146		Sira	244
147	Mandya	K.R.Pete	251
148		Maddur	252
149		Malavalli	253
150		Mandya-North	254
151		Mandya-South	255
152		Nagamangala	256
153		Pandavapura	257
154		Srirangapatna	258
155	Mysuru	Heggada devanakote	261
156		Hunusur	262
157		Krishanarajanagara	263
158		Mysore-North	264
159		Mysuru-South	265
160		Mysuru-Taluk	266
161		Nanjanagudu	267
162		Piriyapatna	268
163		T.Narsipura	269
164	Raichur	Devadurga	271
165		Lingasuguru	272
166		Manvi	273
167		Raichur	274
168		Sindhhanur	275

169	Ramanagara	Chennapatna	281
170		Kanakapura	282
171		Magadi	283
172		Ramanagara	284
173	Shivamogga	Bhadravthi	291
174		Hosanagara	292
175		Sagara	293
176		Shikaripura	294
177		Shivamogga	295
178		Soraba	296
179		Thirthahalli	297
180	Tumkur	Chikkanayakana halli	301
181		Gubbi	302
182		Kunigal	303
183		Thiptur	304
184		Tumkur	305
185		Turvekere	306
186	Udupi	Baindur	311
187		Karkala	312
188		Kundapura	313
189		Brahmhavara	314
190		Udupi-South	315
191	Uttara-kannada	Ankola	321
192		Bhatkala	322
193		Karawar	323
194		Kumata	324
195		Honnavara	325
196	Shirsi	Haliyala	331
197		Joyoda-Supa	332
198		Mundagodu	333
199		Shirsi	334
200		Siddapura	335
201		Yellapura.	336
202	Yadgiri	Shapura	341
203		Shorapura	342
204		Yadgiri	343

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವೇಷಣಾ ಪರೀಕ್ಷೆ 2016-17 (10ನೇ ತರಗತಿಯವರಿಗಾಗಿ)
NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION 2016-17(FOR CLASS 10 th)

ಯೋಜನೆಯ ವಿವರ: ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶವು 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರತಿಭಾವಂತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅವರ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಬೆಂಬಲವನ್ನು ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಅವರಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಆ ಮೂಲಕ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ದೇಶ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸುವುದೇ ಆಗಿದೆ.

SCHEME DETAILS: The main purpose of this scheme is to identify talented students at the end of Class X and to give them financial assistance towards getting the best possible education, so that talent may develop and they may serve the country well .

ಅರ್ಹತೆ: 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 10 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವೇಷಣಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. **ಅರ್ಹತಾ ಅಂಕಗಳು :** ಶೇಕಡಾ 55 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಶೇಕಡಾ 45 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 9 ನೇ ತರಗತಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

ELIGIBILITY: Any regular student of 10th Standard shall be eligible to appear in the National Talent Search Examination. **Eligibility marks to apply : 55% for General and 45% for SC/ST Candidates, in 9th Standard Annual Examination.**

ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟ: ಪ್ರಥಮ ಹಂತದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಗಳಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಎನ್.ಸಿ.ಇ.ಆರ್.ಟಿ ನವದೆಹಲಿ ರವರು 14-05-2017 ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ.

NATIONAL LEVEL : This examination will be conducted by NCERT, New Delhi for those who qualify on the basis of state level written test, which will be held on 14th May 2017 in Bengaluru.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು:

ಅರ್ಜಿಗಳು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಆಯಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ: 08 / 09 / 2016. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಖ್ಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಇಲಾಖೆ (ಡಿ.ಎಸ್.ಇ.ಆರ್.ಟಿ) ಕಛೇರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಗಳು ಡಿ.ಎಸ್.ಇ.ಆರ್.ಟಿ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲೂ <http://dsert.kar.nic.in> ಲಭ್ಯವಿದೆ.

Applications are available at the BEOs Office given in the list.

LAST DATE FOR SUBMITTING THE FILLED IN APPLICATION FORM: 08-09-2016.

The filled in application form has to be sent to the concerned Centre Superintendent (BEO) for the Examination and should not be sent to DSERT Directly. Applications also available

at DSERT WEB SITE. <http://dsert.kar.nic.in> ಪ್ರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರ ಮುಖ್ಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರುಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಅಧಿಕೃತ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು. ಇದು ಕಡ್ಡಾಯ.

Chief Superintendents of the examination centre should give proper acknowledgement to the candidates for having received the application form.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿಶೇಷ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ:

ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗದೇ ಉಳಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವು ವಿಶೇಷ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿಯಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 2000/-ರೂ . ಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನವಾಗಿ ನೀಡುತ್ತದೆ. (ಕಡ್ಡಾಯವಲ್ಲ. ಅನುದಾದನ ಲಭ್ಯತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ)

Special Encouragement by Government of Karnataka

The candidates who are selected at the State level but not at the National level will be awarded a scholarship of Rs.2000/- p.a. for a period of two years from Karnataka State Student Welfare Fund. (Depending on the funds available only)

ವಿಕಲ ಚೇತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲು 2007-08ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎನ್ ಟಿ ಎಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ (ಎರಡು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ) ಶೇ 3 ರಷ್ಟು ಸ್ಥಾನವನ್ನು ವಿಕಲಚೇತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ದೃಷ್ಟಿದೋಷ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇ1 ಶ್ರವಣದೋಷ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇ1 ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ದೋಷ ವುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇ1 ಸ್ಥಾನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ

ಅಲ್ಪದೃಷ್ಟಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ.

ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಗಳು ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಆಸನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಕಲಚೇತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಿಕಲತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶೇಷ ತಜ್ಞರಿಂದ ವಿಕಲತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಜನ್‌ರವರ ಮೇಲುಸಹಿ ಮಾಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೈಹಿಕ ವಿಕಲತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಶೇ 40 ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಮೆಲ್ಪಟ್ಟವರು ವಿಶೇಷ ಅವಕಾಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

Special Reservation for Physically challenged students:

From the year 2007-08 3% seats are reserved for physically challenged group children, 1% for Visual impaired, 1% for Hearing impaired and 1% for other disabilities.

For children with visual impairment belonging to the category of low vision, magnifying devices and scribes/readers may be allowed as per the rules. The Responsibility of bringing the Scribe/writer shall be of the candidate.

The medical certificate in the prescribed form issued in their favor signed by the specialists of the concerned ability. The medial certificate should be countersigned by the Government Hospital District Surgeon concerned. Loco motor Disability the loss of disability should be 40% or more than that.

.....

1. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ : 08-09-2016.

The last date to submit filled in application to Block Education Office is 08-09-2016.

2. ಪ್ರಥಮ ಹಂತದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪರೀಕ್ಷೆ 06-11-2016.

First State Level Examination is on 06-11-2016.